
Uzņēmējdarbī-
bas tendences 
novadā

Ieskaties  
oktobra pasā-
kumu plānā!

Kontrastu un 
tropu paradīzē - 
Šrilankā

FK Iecava uzvar 
Zemgales  
čempionātā

Nr. 39 (1211) 28.09.2018.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

7.

4.

4.

6.

2.lpp.

Gan skolēni, gan pedagogi ar interesi vēroja drona darbību. Dienas centra «Iecavnīca» vadītājs Ģirts Ma-
jors pastāstīja, ka šī ierīce var aizlidot trīs kilometru attālumā un 500 metru augstumā, bet kvalitatīvai 

filmēšanai to drīkst pacelt 120 metru augstumā.

Beata Logina

Piektdien, 21. septembrī,  
visā Latvijā norisinājās 
«Olimpiskā diena». Iecavas 
internātpamatskolā Olimpiskajai 
dienai veltīts pasākums tika 
organizēts jau ceturtdien, 
20. septembrī. 

Dienas vidū skolēni un pedago-

gi pulcējās skolas stadionā. Izbrīvēt 
laiku olimpiskajai sporta stundai 
starp mācību darbu un dažādiem 
citiem pasākumiem nav bijis viegli, 
pastāstīja sporta skolotājs Jānis Siu-
galis: «Vēl notiek Dzejas dienas, 4. un  
5. klašu skolēniem jādodas uz futbola 
sacensībām novada stadionā, tomēr 
atradām brīdi, lai bērni varētu izbau-

dīt vasarīgo laiku sportiskās aktivitā-
tēs tepat pie skolas. Ierastās stafetes 
un skriešana bērniem vairs nešķiet 
interesanta, tāpēc organizējām citā-
das disciplīnas un  fonā uzlikām deju 
mūziku. Tā līdz šim mūsu pasāku-
mos nav bijis.» Šoreiz papildu bonuss 
pasākuma dalībniekiem bija iespēja 
tuvumā apskatīt drona darbību.

Iecavas novada pašvaldība, 
turpinot pirms vairāk nekā
10 gadiem aizsākto tradīciju, 
arī šogad ir izdevusi sienas 
kalendāru.

2019. gada kalendāra grafiskā 
dizaina autore ir Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas absolvente Līva 
Indriķe. Kalendāra druku veikusi 
SIA «Hansa Print Riga».

Sienas kalendārs tiks izman-

Izdots sienas kalendārs 
2019. gadam

Olimpiskā sporta stunda piesaista 
ar citādām disciplīnām 

tots novada pašvaldības prezen-
tācijas vajadzībām un, kā jau  
ierasts, pie kalendāra tiks ikviens 
«Iecavas Ziņu» abonents, kurš būs 
abonējis pašvaldības laikrakstu 
vismaz trim nākamā gada mēne-
šiem. Saņemt kalendāru varēs 
Iecavas pasta nodaļā, noformējot 
abonementu vai uzrādot aplieci-
nājumu par internetā veiktu pa-
sūtījumu. 



2.2018. gada 28. septembrī

1.lpp.

Ludmila Šteinberga
bibliotēkas vadītāja 

Visi uzrunātie pasākuma dalīb-
nieki atzina, ka no sacensību 
disciplīnām vislabāk paticis 
skrējiens ar pleznām.

Internātpa-
matskolas 

pedagogi 
bija parūpē-

jušies par 
dažādiem 

atribūtiem 
un neie-
rastām 

atrakcijām, 
kuras skolē-
ni azartiski 
izmēģināja. 

Te «olim-
piskajos 
riņķos» 

sacenšas 
Samanta 

Bolmane no 
8. klases 

un ceturt-
klasnieks 

Roberts 
Banga. 

Dienas centra «Iecavnīca» va-
dītājs Ģirts Majors demonstrēja, 
kā ierīce darbināma un kā ar to 
iespējams filmēt, atbildēja uz jau-
tājumiem par drona darbības aug-

Šī gada maijā izdevniecība 
«Liels un mazs» uzsāka 
lasītveicināšanas programmu 
«Mūsu mazā bibliotēka» 
4-8 gadus veciem bērniem. 

Programmā iekļautas sešas bilžu 
grāmatas: pieci tulkojumi un viens 
oriģināldarbs. Bibliotēka iegādāju-
sies visas projekta grāmatas.

21. septembrī notika projekta 
«Mūsu mazā bibliotēka» pirmās grā-
matas lasīšanas pasākums pirms-
skolas izglītības iestādes «Cālītis» 
grupas «Rūķīši» audzēkņiem. Bērni 
kopā ar bibliotekāri Līgu Gūtmani 
bija izlasījuši poļu rakstnieka Pše-
mislava Vehteroviča bilžu grāmatu 
«Lūdzu, apskauj mani!». 

Grāmatā Lāču Tētis un viņa 
dēlēns sadomā samīļot katru meža 
iemītnieku – tā, kā apskaut spēj ti-
kai lāči. Lai visiem būtu priecīgāks 
prāts! Pasākuma laikā bērniem bija 
iespēja pastāstīt par grāmatiņas gal-
venajiem varoņiem, atbildēt uz bib-
liotekāres jautājumiem par lasīto, 

Iecavas novada bērnu bibliotēka uzsāk 
dalību projektā «Mūsu mazā bibliotēka»

noskaidrot, kādos gadījumos cilvēki 
mēdz apskauties. Bērni ar lielu at-
saucību piedalījās kustību rotaļā 
«Lāča apskāviens». Prieku sagādāja 
audzinātājas Ineses Puriņas sarūpē-
tais lāču našķis - medus. 

Projekta autori aicina bērnus 
lasīt vairāk, lepoties ar izlasīto un 
izveidot «Izlasīto grāmatu vilcieni-
ņu». Katrs bērns, kas izlasījis kādu 
grāmatu, var pievienot tai vienu va-
gonu, uz kura uzraksta savu vārdu 

un grāmatas nosaukumu. 
25. septembrī pirmās grāmatas 

lasījums notika grupiņā «Zīļuki».
Oktobrī projekta dalībnieki sa-

ņems darba burtnīcas bezmaksas 
eksemplārus. Darba burtnīcā būs 
iekļauti uzdevumi, kas mudina 
bērnus zīmēt, sadarboties, rakstīt, 
fantazēt un nodarboties ar rokdar-
biem. Pildot uzdevumus, bērni va-
rēs vēlreiz atgriezties pie grāmatās 
iepazītajiem varoņiem, dziļāk izprast 
izlasītos stāstus un pētīt ilustrācijas.

Otrajā nodarbībā bērni lasīs slo-
vēņu bērnu rakstnieka Petera Sve-
tinas grāmatu «Brīnumu gredzens».

Programma ilgs līdz 2019. gada 
maijam un noritēs sešās valstīs: Lat-
vijā, Lietuvā, Igaunijā, Polijā, Slovē-
nijā un Horvātijā. Projektu atbalsta 
Eiropas Savienības programma «Ra-
došā Eiropa» un Latvijas Republikas 
Kultūras ministrija.

Izdevniecība grib programmā  
iesaistītajiem bērniem parādīt, ka 
lasīšana var būt aizraujoša nodarbe, 
kas ir cieši saistīta ar citām rado-
šām izpausmēm: teātri, zīmēšanu, 
rakstīšanu. 

Olimpiskā sporta stunda piesaista ar citādām disciplīnām 
stuma un attāluma parametriem, 
kā arī ļāva ieinteresētajiem zēniem 
pašiem pamēģināt ierīci vadīt. Sko-
lēni sacentās gan komandās, gan 
individuāli. Spēlēja veiklības spēli 
ar «akmens, šķēres, papīrs» elemen-
tiem, pa vairākiem kopā vienotā 

solī «slēpoja» ar lielajām slēpēm un 
izmēģināja savu precizitāti improvi-
zētā boulingā, ar pildbumbu metot 
pa ūdens pudelēm. Jautrību raisīja 
arī uzdevumi, kuros ar dūraiņiem 
rokās pie auklas bija jāpieknaģē ap-
ģērba gabali un ātri jāpārvietojas ar 

peldētāju pleznām kājās. Veiksmī-
gākie un ātrākie dalībnieki saņems 
pašu skolā no koka pagatavotas un 
nolakotas medaļas. Taču tas notiks 
janvārī, kad tradicionāli tiek rīkota 
visu sacensību laureātu kopīga ap-
balvošana. 



3. 2018. gada 28. septembrī

Billerbekas pūtēju orķestra jubilejas pasākums, kurš tika rīkots 
skolas sporta zālē, pulcēja aptuveni 800 apmeklētāju.

25. septembrī notika kārtējā 
domes sēde, kurā deputāti 
strādāja pilnā sastāvā un
izskatīja 21 jautājumu.

Pašvaldības administrācijas iz-
pilddirektors Mārtiņš Veinbergs de-
putātus informēja par aktuālajiem 
būvdarbiem, projektu īstenošanas 
gaitu un to, kā līdz šim noritējušas 
tikšanās ar iedzīvotājiem.

PAR DARBA SAMAKSU
Jau rakstījām, ka Iecavā drīzu-

mā tiks izveidots vienotais klientu 
apkalpošanas centrs, tāpēc ir nepie-
ciešamība pašvaldības Administra-
tīvajā nodaļā izveidot jaunu amata 
vienību «klientu apkalpošanas spe-
ciālists». Deputāti lēma izdarīt grozī-
jumus 2017. gada 28. decembra lē-
mumā «Par darba samaksu Iecavas 
novada pašvaldības administrācijas 
darbiniekiem», klientu apkalpoša-
nas speciālistam nosakot mēnešalgu  
953 eiro apmērā.

no A. Mačeka albuma

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

PAR MAKSAS 
PAKALPOJUMU 
IZCENOJUMIEM
Deputāti lēma apstiprināt Ieca-

vas novada sporta skolas «Dartija» 
maksas pakalpojumu izcenojumu 
izglītības, kultūras un sporta funkci-
ju veikšanai. Maksas pakalpojumos 
ietilpst gan guļvietu, gan telpu noma 
dažādiem pasākumiem.

PASNIEGS PAŠVALDĪBAS 
GODA RAKSTU
Deputāti vienbalsīgi lēma pie-

šķirt novada domes Goda rakstu un  
150 eiro naudas balvu bijušajai Ieca-
vas novada pašvaldības administrā-
cijas galvenajai grāmatvedei Dzidrai 
Baltacei par teicamu amata pienāku-
mu pildīšanu un ilggadēju ieguldīju-
mu pašvaldības attīstībā.

PAR NOSACĪTĀS 
CENAS SAMAZINĀŠANU
Augusta domes sēdē deputā-

ti atļāva atsavināt kustamo man-
tu - vieglo automašīnu VW CA-
RAVELLE, reģistrācijas numurs  
FK 3906, 2005. gada reģistrācija, no-

Pašvaldības pārstāvji 
viesojas Billerbekā

No 16. līdz 19. septembrim 
Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks 
un deputāte Solveiga Lineja 
apmeklēja sadraudzības pilsētu 
Billerbeku Vācijā, kur tikās ar 
pilsētas vadību un sveica vietējo 
pūtēju orķestri 125. jubilejā. 

Par godu lielajai jubilejai pilsētā 
notika skaists koncerts, kuru ap-

meklētājiem un gaviļniekiem snie-
dza orķestris no Minsteres.

Viesošanās laikā Iecavas nova-
da pašvaldības pārstāvji izmantoja 
iespēju ar Billerbekas pilsētas va-
dību apspriest dažādus jautājumus 
saistībā ar iedzīvotājiem aktuālām 
problēmām, infrastruktūru un iz-
glītību, kā arī kopīgi apskatīt pilsētu 
un iepazīt pēdējos gados realizētos 
projektus.

Sadraudzības līgums starp  
Iecavas novada domi un Bil-
lerbekas pašvaldību parakstīts  
2017. gadā. 

Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana oktobrī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektors 
M. Veinbergs; plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētāja vietnieks 
J. Ludriķis (8. un 15. oktobrī) un domes priekšsēdētājs  
A. Mačeks (22. un 29. oktobrī)
Katru trešdienu
plkst. 9-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektora 
vietnieks N. Vāvers
Pirmdien, 8. oktobrī,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna (izpilddirektora kab.)
Otrdien, 9. oktobrī,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde
Trešdien, 10. oktobrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs
Pirmdien, 15. oktobrī,
plkst. 17.30-18.30 pieņem deputāts V. Sidorenkovs
Otrdien, 16. oktobrī,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
plkst. 10-11.30 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis, deputāti S. Lineja un V. Gailums
Trešdien, 17. oktobrī,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde 
plkst. 9-10 pieņem deputāts J. Pastars
Otrdien, 23. oktobrī,
plkst. 13.30-17 pieņem arhitekte E. Arāja (5. stāva zālē)
Pirmdien, 29. oktobrī,
plkst. 17-18 pieņem pieņem deputāti L. Baha un  
A. Grundmanis
plkst. 17.30-18.30 pieņem Attīstības komitejas vadītājs  
J. Ludriķis, deputāti A. Kancāns, S. Karelis un V. Rinkovičs 
plkst. 17-19 pieņem deputāts A. Avots (Zorģu bibliotēkā) 
Otrdien, 30. oktobrī, plkst. 8.30 domes sēde

braukums 323 364 km, atlikusī bi-
lances vērtība 0,00 EUR -, to pārdo-
dot par nosacīto cenu 4700,00 EUR.

Sludinājumu par automašī-
nas pārdošanu pašvaldība ievie-
toja portālos www.iecava.lv un  
www.ss.com, taču līdz sludinājumā 
minētajam termiņam kustamajai 
mantai par šādu nosacīto cenu pre-
tendenti nepieteicās. Tāpēc septem-
bra domes sēdē tika izskatīts priekš-
likums samazināt nosacīto cenu līdz  
4200,00 EUR un sludinājumu izvie-
tot atkārtoti. Deputāti šo ierosināju-
mu atbalstīja.

Ar visiem domes sēdē pieņemta-
jiem lēmumiem varēs iepazīties paš-
valdības portālā www.iecava.lv.
25. septembrī deputāti strādāja 
arī Attīstības komitejas sēdē.

Tāpat kā pārējās pastāvīgās 
komitejas, arī Attīstības komiteja 
iepazinās ar pašvaldības budžeta 
iestāžu vadītāju iesniegtajiem priekš-
likumiem par prioritārajiem pasā-

kumiem 2019. gadā, kas iesniegti, 
lai varētu sastādīt nākamā gada 
budžetu. Kā prioritāti deputāti izvir-
zīja plānus par Iecavas vidusskolas 
ēdināšanas korpusa paplašināšanu 
un aktu zāles jaunbūves projektēša-
nu un izbūvi, pirmsskolas izglītības 
vietu skaita palielināšanu novadā un 
Iecavas internātpamatskolas sporta 
zāles būvniecības tehniskās doku-
mentācijas izstrādi.

Par Attīstības programmas 
izstrādi
Esošās Iecavas pašvaldības 

Attīstības programmas 2013.- 
2019. gadam darbības termiņš tu-
vojas noslēgumam, tādēļ ir jāuz-
sāk jaunas programmas izstrāde.  
2018. gada budžetā ir paredzēti  
5000 eiro avansa segšanai jaunas 
programmas izstrādātājam, tādēļ ko-
miteja iepazinās ar izstrādāto darba 
uzdevumu variantiem un vienu no 
tiem izvirzīja apstiprināšanai oktobra 
domes sēdē. 



4.2018. gada 28. septembrī

Uzņēmējdarbības tendences Iecavas novadā
Veicot pētījumu par 
uzņēmējdarbības tendencēm 
Iecavas novadā, LURSOFT 
apkopojis datus par pēdējos gados 
reģistrētajiem un likvidētajiem 
uzņēmumiem novadā, reģionā 
reģistrēto uzņēmumu finanšu 
rādītājiem, darbinieku skaitu un 
piesaistītajām ārvalstu tiešajām 
investīcijām.

Aizvadītais gads bijis jau otrais 
gads pēc kārtas, kad likvidēto uzņē-
mumu skaits valstī pārsniedzis jaun-
reģistrēto. Lursoft apkopotā informā-
cija rāda, ka 2017. gadā Latvijā reģis-
trēti 10 210 jauni uzņēmumi, kas ir 
zemākais rādītājs kopš 2009. gada, 
tajā pašā laikā likvidēti 16 479 uz-
ņēmumi jeb par 34,7% vairāk nekā 
2016. gadā.

OKTOBRA 
PASĀKUMU PLĀNS

KULTŪRA
Pasākums Laiks Norises vieta
Latvijas Tautas fronte 
dibināta pirms 30 gadiem – 
atceres pasākums

8.10. Ziemeļu bibliotēka

Starptautiskā olu diena 13.10.  
plkst. 12.00

Iecavas novada 
stadions

Skolotāju dienas balle 13.10. Iecavas kultūras 
nams

Koncertizrāde «Ceļojošais 
vijolnieks»

19.10.   
plkst. 19.00

Iecavas kultūras 
nams

Kinofilma «Blēži» 20.10.  
plkst. 15.00

Iecavas kultūras 
nams

Izrāde ģimenei «Mana 
dzimšanas diena»

27.10  
plkst. 15.00

Iecavas kultūras 
nams

SPORTS
Pasākums Laiks Norises vieta
Galda tenisa turnīrs 
senioriem 40+

1.10.  
plkst. 19.00

Sporta nams 
«Dartija»

Iecavas novada skolu 
sacensības futbolā 10.-12.kl.

3.10.  
plkst. 15.30

Iecavas novada 
stadions

Skrējiens  
«Iecavas rudens 2018» 
(reģistrēšanās no 11.30)

6.10.  
plkst. 12.00

Iecavas parks

Iecavas novada 2018./ 
2019. gada sezonas 
sacensības galda tenisā 
jauniešiem (2007. g. dzim. 
un jaun.) - 1. kārta

11.10.  
plkst. 19.00

Sporta nams 
«Dartija»

LJBL čempionāts basketbolā 
(U-14, U-19 grupa)  
Iecava - Jūrmala

13.10. Sporta nams 
«Dartija»

LBL 3: BK Dartija - Siguldas 
Sporta skola

17.10.  
plkst. 20.30

Sporta nams 
«Dartija»

LJBL čempionāts basketbolā 
(U-14, U-19) Iecava - Jelgava

20.10.  Sporta nams 
«Dartija»

Iecavas novada 2018./2019.
gada sezonas sacensības 
galda tenisā - 1. kārta

23.10.  
plkst. 19.00

Sporta nams 
«Dartija»

LBL 3: BK Dartija - BK Talsi 24.10.  
plkst. 20.30

Sporta nams 
«Dartija»

Pēdējos divos gados arī Iecavas novadā likvidēto 
uzņēmumu skaits ievērojami pārsniedzis jaunre-
ģistrēto uzņēmumu skaitu. Lursoft apkopotie dati 
rāda, ka 2016. gadā novadā likvidēti 42 uzņēmumi, 
savukārt pērn – 40, tikmēr 2016. gadā reģistrēti jau-
ni 18 uzņēmumi, bet 2017. gadā – 26 uzņēmumi. 
Pašreizējie dati gan liecina, ka šogad, visticamāk, 
iepriekšējo divu gadu negatīvā tendence vairs ne-
turpināsies, jo līdz pētījuma sagatavošanas brīdim 
19. septembrī Iecavas novadā reģistrēti jau 23 jauni 
uzņēmumi, kas ir teju tikpat, cik pērn visa gada ga-
rumā. Tajā pašā laikā likvidēti 9 uzņēmumi.

Vērojot jauno uzņēmumu reģistrēšanas līkni 
Iecavas novadā, nevar nepamanīt tās viļņveida ten-
denci – iepriekš vislielākais jauno uzņēmumu skaits 
novadā reģistrēts 2012. gadā, kad tas sasniedza  
41 uzņēmumu. Savukārt viszemākais likvidēto uz-
ņēmumu skaits pēdējo desmit gadu periodā fiksēts 
2013. gadā, kad likvidēti 5 uzņēmumi. Kopumā 

pēdējo desmit gadu laikā Iecavas 
novadā reģistrēti 296 jauni uzņēmu-
mi, bet likvidēti 189, kas nozīmē, ka 
faktiski kopš 2008. gada uzņēmumu 
skaits novadā pieaudzis par 107 ko-
mersantiem. Šobrīd kopumā Iecavas 
novadā reģistrēti 589 uzņēmumi, no 
kuriem 7,64% patlaban ir uzsākts 
likvidācijas process, 5,43% - apturē-
ta saimnieciskā darbība. 

Populārākā uzņēmējdarbības 
forma starp Iecavas novadā reģis-
trētajiem uzņēmumiem ir sabiedrī-
ba ar ierobežotu atbildību, kas veido 
55,01% no kopējā novadā reģistrēto 
uzņēmumu skaita. Vēl 31,24% no 
novada uzņēmumiem izvēlējušies 
darboties kā zemnieku saimniecības.

Vērtējot, kuras ir populārākās 
uzņēmējdarbības nozares Iecavas 
novadā reģistrēto uzņēmumu vidū, 
priekšplānā izvirzās jauktā lauk-
saimniecība, tostarp arī dārzeņu  
audzēšana, kā arī mazumtirdznie-
cība, kravu pārvadājumi un būv-
niecība. Turpinājums - nākamajā 
numurā.

Piesaki veiksmīgākos 
UZŅĒMĒJUS! 

Vēl līdz 30. septembrim 
iespējams aizpildīt anketas 

un pieteikt dalībniekus 
konkursam «Iecavas novada 

uzņēmēju gada balva».



5. 2018. gada 28. septembrī

Uz tikšanos ar novada pašvaldības 
administrācijas pārstāvjiem  
24. septembrī Zālītes bibliotēkā 
bija ieradušies septiņi vietējie 
iedzīvotāji.

Sarunas ievadā izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs pastāstīja par ak-
tualitātēm daudzajos projektēšanas 
un būvniecības procesos, kurus šo-
gad īsteno pašvaldība. Piemēram, ap-
gūstot Eiropas fondu finansējumu, 
tiek veikti uzlabojumi ciemos, tostarp 
notiek koplietošanas ūdensnotekas 
pārbūve Zālītē.

Izpilddirektors skaidroja, kādas 
ir tuvākās nākotnes ieceres un nā-
kamajam budžeta gadam plānojamie 
darbi visā novadā. 

Lai Iecavas vidusskolā risinātu 
skolēnu ēdināšanas problēmjautāju-
mus, top vērienīgs piebūves projekts. 
Šogad tiks izsludināts konkurss 
būvnieku atlasei, un, iespējams, jau 
janvārī varēs sākt rakt piebūves pa-
matus.

SIA «Dzīvokļu komunālā saim-

Beata Logina

Pārsla Dredžele
novada bāriņtiesas priekšsēdētāja

Audžuģimenes vienojas par atbalsta saņemšanu

niecība» (DzKS) valdes loceklis Jānis 
Feldmanis informēja par ūdenssaim-
niecības attīstības projekta gaitu un 
apstākļiem, kas kavē daudzdzīvokļu 
namu renovācijas uzsākšanu. Paš-
laik renovācijas darbu dokumentā-
cija esot sagatavota piecām mājām 
Iecavā.

Zālītes iedzīvotāji izteica neap-
mierinātību ar aukstā ūdens kvalitāti 
savos dzīvokļos – no krāna tas tekot 
melns un ar smaku, tāpēc nākas 
dzeramo ūdeni pirkt veikalā. DzKS 
vadītājs solīja nekavējoties noskaid-
rot problēmas cēloni.

Klātesošie jautāja, vai ir iespē-
jams uzlabot sabiedriskā transporta 
pakalpojumus. Jau gadiem autobu-
su reisu skaits maršrutā Jelgava- 
Iecava-Jelgava ir minimāls, svētdie-
nu un svētku dienu rītos šeit auto-
buss vispār nekursē. Izmantojot paš-
reizējos reisus, nav iespējams laikus 
nokļūt darbavietās ārpus Iecavas 
novada, tāpēc cilvēki dažādi koope-
rējas braucieniem ar privāto trans-
portu. Tāpat ciema iedzīvotājiem ir 
ierobežotas iespējas apmeklēt valsts 

un pašvaldības iestādes, kultūras 
pasākumus.  

Ziemas periodā, kad vairs nav 
darba un iztikas līdzekļus nevar no-
pelnīt pie vietējiem lauksaimniekiem, 
daudzām ģimenēm ekonomiskā si-
tuācija ievērojami pasliktinās. Gan 
jauni, gan veci biežāk mierinājumu 
un izklaidi rod alkohola un citu ap-
reibinošu vielu lietošanā. Saasinās 
dažādas sociālās problēmas.

Ciema bibliotēkas telpās ik pa lai-
kam tiek organizētas tematiskas no-
darbības, tur satiekas vietējās kopie-
nas aktīvākie ļaudis. Taču kopumā 
pietrūkst iedzīvotāju iniciatīvas un 
ieinteresētības sadarboties, lai kopā 
paveiktu kaut ko savas apkārtējās 
vides uzlabošanai.

Ar pozitīvām emocijām tikšanās 
dalībnieki uztvēra ziņu, ka skolēnu 
pārvadātājs (SAKS «Dartija») šī pa-
kalpojuma sniegšanai iegādājies jau-
nāku transportu, taču priecīgo vēsti 
sagandē fakts, ka pāris nedēļu laikā 
jau otro reizi Zālītes jaunieši dedzinā-
juši autobusa sēdekļus. 

Izpilddirektors sacīja, ka nesen 

apsekojis visus novada ceļus un ko-
pumā stāvoklis esot labāks, nekā va-
rēja gaidīt. Tomēr vietējie iedzīvotāji 
norādīja uz ceļa posmiem, kur stei-
dzami vajadzētu greiderēt un likvidēt 
krūmu apaugumu.

Ceļa seguma uzlabojumi noteikti 
nepieciešami ceļa posmā no «Bru-
žām» līdz «Cielavām». Savukārt Zālī-
tes centrā iedzīvotāji labprāt redzētu 
«guļošos policistus», jo ātrumu iero-
bežojošās zīmes «pagaidām neko ne-
dod: 50 km/h ir par ātru - autovadī-
tāji nespēj sabremzēt, un bērni nevar 
droši aiziet pat līdz veikalam».

Kritiku izpelnījās pašvaldības 
ilgstošā nespēja tikt galā ar īpašnie-
kiem, kuru īpašumā esošie grausti 
Zālītes ciemā ne tikai bojā skatu, bet 
arī rada draudus cilvēku drošībai. 
Tikšanās dalībnieki lūdza noskaid-
rot, kam pieder konkrētas aizaugu-
šās zemes platības, un panākt, lai 
tās tiktu sakoptas. 

Sabiedriskās kārtības nodaļas 
vecākā inspektore Lūcija Muceniece 
atzina, ka pašlaik pietrūkstot darba 
roku, lai pietiekami bieži apkoptu un 
satīrītu visas pašvaldībai piederošās 
teritorijas. Ar dažu tā saukto «simt-
latnieku» palīdzību Zālītē ik nedēļu 
tiek savākti atkritumi autobusu pie-
turvietā un atpūtas laukumā. Toties 
joprojām netrūkst iedzīvotāju, kas 
atkritumus ber nevis konteineros, bet 
izmet pa ceļam vai lielu apjomu aizved 
uz mežu. J. Feldmanis norādīja, ka šī 
tendence arī nemazināsies, jo dabas 
resursu nodoklis arvien tiek paaug-
stināts un maksa par atkritumu ap-
saimniekošanu tikai sadārdzinās.

L. Muceniece rosināja iedzīvotā-
jus appļaut privātās teritorijas, īpaši 
ap kūtiņām, kas šķiet pamestas un 
aizlaistas. Savukārt M. Veinbergs 
pauda cerību, ka kopējā situācija 
sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanā mainīsies uz labu nākamgad, 
kad paredzēts šo funkciju uzticēt 
Ķekavas Reģionālajai pašvaldības 
policijai. Tāpat tiek apsvērta nepie-
ciešamība izveidot mobilu komunālā 
dienesta vienību, kuras pienākumos 
ietilptu novada sabiedrisko objektu 
uzraudzība un vides sakopšana.

Nākamo pirmdien, 1. oktobrī, 
plkst. 18.00 tikšanās ar iedzīvotā-
jiem plānota Edvarta Virzas Ieca-
vas bibliotēkā. 

Par apkārtējās vides sakopšanu vairāk 
jārūpējas pašiem

Nodibinājums «Sociālo pakalpo-
jumu aģentūra» 19. septembrī 
Iecavas novada domes telpās 
aicināja uz tikšanos gan esošās, 
gan topošās audžuģimenes, lai 
informētu par ārpusģimenes 
aprūpes atbalsta centra «Dūjas» 
pakalpojumiem un iespējamo 
sadarbību. 

Tikšanās laikā visas audžuģime-
nes noslēdza vienošanos par atbal-

sta saņemšanu.
«Sociālo pakalpojumu aģentūra» 

atbalsta centru «Dūjas» Rīgā atvēra 
12. septembrī.

«Sociālo pakalpojumu aģentū-
ra» ir izveidota 2003. gadā ar mēr-
ķi sniegt profesionālu psihosociālu 
palīdzību, paaugstināt cilvēku ar 
dažādām sociālām problēmām in-
tegritātes pakāpi sabiedrībā, kā arī 
aizstāvēt viņu intereses un tiesības. 
«Sociālo pakalpojumu aģentūra» 
iesaistās kampaņā «Radi ģimeni». 
Valsts bērnu tiesību aizsardzības 

inspekcija sadarbībā ar «Sociālo pa-
kalpojumu aģentūru» vasarā orga-
nizēja salidojumus, lai dotu iespēju 
audžuģimenēm, adoptētājiem, aiz-
bildņiem un viesģimenēm aktīvi un 
saturīgi pavadīt laiku, uzzināt jau-
nu informāciju un apgūt līdz šim 
neiepazītas prasmes, iepazīt domu-
biedrus un apmainīties ar pieredzi, 
kā arī vienkārši labi atpūsties. Šo-
gad pasākumos kopumā piedalījās  
1600 dalībnieki, tai skaitā arī aiz-
bildņi un audžuģimenes no Iecavas 
novada.

Akcentējot bērnu tiesības izaugt 
ģimenē, aģentūra sadarbībā ar OAK 
fondu un fotogrāfu Valteru Poļakovu 
šā gada 15. maijā atklāja bērnu fo-
togrāfiju izstādi «Izaugt ģimenē». Fo-
togrāfa 30 lielformāta darbos tverti 
mirkļi audžuģimeņu un aizbildņu 
dzīves dažādībā un pieredzē, bēr-
nu smieklos un skumīgākos brīžos. 
Fotogrāfs savu veikumu raksturo  
īsi – ieskatieties viņu acīs! Fotogrāfi-
ju izstāde pašlaik apceļo Latviju, un 
jau oktobrī tā būs skatāma arī Ieca-
vas kultūras namā. 



6.2018. gada 28. septembrī

Anta Kļaveniece

Ceļojuma piezīmes : : :

«Katru dienu saskāros ar ko 
neierastu un mērenu kultūršoku 
piedzīvoju teju ik uz soļa,» tā par 
savu iespaidiem bagāto ceļojumu 
uz Šrilanku teic iecavnieks 
Verners Jānis Trokšs. Šajā 
Dienvidāzijas valstī jaunietis 
ciemojās gandrīz trīs nedēļas - no 
14. augusta līdz 3. septembrim.    

Vernera viesošanās laikā klimats 
uz salas bijis ļoti mitrs, temperatūra 
dienā svārstījusies ap 30-32 grādiem, 
naktī - ap 26, laiks biežāk bijis māko-
ņains, bez saules. Izejot ārā, drēbes 
ātri vien kļuvušas mitras. Okeānā 
ūdens temperatūra sasniegusi 26-
27 grādus.  Tā kā sala atrodas tuvu 
ekvatoram, dienas un nakts garums 
nekad nemainās: vakarā ap pieciem 
sāk satumst un sešos jau ir melna 
nakts, savukārt no rīta ap pussešiem 
lec saule un paliek gaišs.  

Ciemos pie kursabiedra
Verners uz Šrilanku devies cie-

mos pie sava kursabiedra Virana, 
ar kuru izveidojušās draudzīgas at-
tiecības, kopīgi studējot Starptautis-
kās komunikācijas vadību Biznesa 
augstskolā «Turība». «Esmu ceļotājs, 
kas labprāt iepazīst vietējo iedzīvo-
tāju dzīvi un kultūru, un to vislabāk 
var izdarīt, dzīvojot ģimenē, nevis 
kūrortā, tāpēc biju priecīgs par šādu  
iespēju. Virana tēvs ir atvaļināts gaisa 
spēku komandieris, kurš tagad strā-
dā par ministra padomnieku, un tie-
ši viņš visvairāk rūpējās, lai es labāk  
iepazītu Šrilanku. Virana ģimene 
dzīvo Ambalangodas pilsētā, kas at-
rodas 90 kilometrus uz dienvidiem 
no galvaspilsētas Kolombo. Ģimene 
uzņēma mani savā mājā; tikai da-
žas reizes, kad devāmies tālākos iz-
braucienos, nakšņojām citur,» stāsta 
Verners. Viņš paguvis iepazīt valsts 
dienvidu daļu, kurā atrodas arī gal-
vaspilsēta, salas vidieni un nedaudz 
arī tās ziemeļu daļu. 

«Virana gimene Šrilankā skai-
tās turīga, bet Latvijas mērogā būtu 
zem vidusslāņa. Vidēji cilvēki tur pel-
na 60-70 eiro mēnesī, un aptuveni  
70 procenti iedzīvotāju nav bijuši 
ārpus savas valsts.  Vietējās pre-
ces - rīsi, cukurs, vistas gaļa - ir ļoti 
lētas. Vietējo saldējumu pirku par 
septiņiem un desmit centiem. Taču 
ievestās preces ir dārgas, piemēram, 
Snickers mazais batoniņš maksā vie-
nu eiro. Visvairāk es biju iepriecināts 
par iespēju baudīt daudzos augļus. 
Negaršoja daži vietējie ēdieni, ku-
riem nav citas garšas kā tikai asa. 
Īsts garšas piedzīvojums bija haizivs 
gaļas ēšana, kas pēc tekstūras maz-
liet atgādina vistas gaļu, bet garša ir 
ļoti maiga, bez izteikta specifiskā zivs 
aromāta,» stāsta Verners. 

Ceļojuma laikā jaunietis pavieso-
jās arī pie Virana vecvecākiem. Par 
piemiņu no viņiem mājās atvests 

dāvinājums - tradicionālais vīriešu 
apģērbs saronga, kas līdzinās pārlie-
kamiem svārkiem. «Vectēvs ir tāds kā 
ciema vecākais, pie kura visi iedzīvo-
tāji nāk pēc akcepta saviem darīju-
miem - jāpaņem bibliotēkā grāmata 
vai bankā aizņēmums, bez apstipri-
nājuma nekas nesanāks. Vectēvs ir 
arī valstī atzīts dzejnieks, par ko lieci-
na daudzās balvas. 

Šrilankieši pret ģimeni izturas ar 
lielu cieņu, bieži vien vairākas paau-
dzes dzīvo kopā, lai varētu rūpēties 
cits par citu. Taču, manuprāt, mī-
nuss ir tas, ka vecāki pārsvarā nosa-
ka, ko darīs bērni. Vecvecāku mājas 
pagalmā atrodas arī bērnudārzs, ko 

Kontrastu un tropu paradīzē - 

Verners kopā ar Ambalangodas vietējo mūku.

Augļu stends pie lielceļa.

Virana 
ģimene 
gatava 

doties uz 
templi - 

sarūpēti 
lotosa 

ziedi un 
cienasts 
Budam. 

viņi izveidojuši. Tajā par angļu va-
lodas skolotāju strādā arī Virana 
mamma.»

Brokastīs svaigi plūkts 
avokado no pašu dārza
Verners brauciena laikā paguvis 

doties izbraucienā pa Indijas okeānu, 
lai baudītu krāšņus skatus ar delfīnu 
un vaļu klātbūtni, devies safari brau-
cienā, kura laikā vērojis savvaļas zilo-
ņus, mežacūkas, bifeļus, krokodilus 
un pat leopardus, pabijis mēness 
akmens raktuvēs un plantācijās, 
kur audzē Ceilonas tēju, apskatījis, 
kā audzē rīsus (Verners par tiem vēl 
ilgi negribēs dzirdēt, jo Šrilankā rī-
sus nācies ēst katru dienu teju visās 
ēdienreizēs), izzinājis, kā tiek audzēti 
kanēļkoki, kā atdalīta un žāvēta to 
aromātiskā miza. Kanēlis ir galvenā 
šīs valsts garšviela, kas padarījusi 
to slavenu, taču garšvielu dārzos tū-
ristiem ir iespēja arī redzēt, kā tiek 
audzēti muskatrieksti, ingvers, kar-
damons, vaniļa, krustnagliņas un 
dažādi pipari.   

Ar savu dažādību pārsteidza arī 
augļu tirgotavas. «Daudzus augļus 
nepazinu un redzēju tos pirmo rei-
zi, citus aptuveni zināju, bet nebiju 

nekad ēdis. Ļoti garšoja mangostāna 
auglis ar saldi skābenu garšu - atspir-
dzinošs un veselīgs, kokosrieksti, arī 
tie paši banāni, kas tur garšo trīsreiz 
izteiktāk un labāk, nekā pie mums. 
Dažādi augļi ir pieejami arī piemājas 
dārzos - izej un noplūc sev brokastīs 
svaigu mango, papaiju, avokado vai 
ananasu. Interesanti, ka pirms kat-
ras maltītes ēdiens vispirms tiek pie-
dāvāts Budam; kāds speciāli ierīkots 
stūrītis ar Budas statuju atradīsies 
katrās mājās,» novērojis Verners. 

Vairums iedzīvotāju ir budisti
Tā kā Šrilankā, tāpat kā lielā 

daļā Dienvidaustrumāzijas valstu, 
galvenā reliģija ir budisms, lielāki 
vai mazāki tempļi atrodas ikvienā 
pilsētā, un to forma atgādina lotosa 
ziedu. Kopā ar viesģimeni Verners 
apmeklēja arī slaveno Svētā Budas 
Zoba templi – budistu svētvietu 
Kandi pilsētā salas vidienē, kurā at-
rodas vissvētākā Šrilankas budisma 
relikvija – paša Budas zobs. Īpašās 
svētku reizēs, kad lādīte ar Budas 
zobu tiek atvērta apskatei, uz tem-
pli plūst svētceļnieku tūkstoši un 
veidojas kilometriem garas rindas, 
jo tiek uzskatīts, ka Budas zobs var 
darīt brīnumus. Taču arī ikdienā 
templis ir tūristu un vietējo iedzīvo-
tāju iecienīts galamērķis. 

Turpinājums - 
nākamajā numurā.

Šrilankā

Šrilankas (Sri Lanka) oficiālais 
nosaukums ir Šrilankas 
Demokrātiskā Sociālistiskā 
Republika, bet līdz 1972. gadam 
tā bija pazīstama kā Ceilona. 
Šrilankas sala atrodas apmēram 
31 kilometra attālumā no Indijas 
dienvidu krasta; valstij ir jūras 
robeža ar Indiju un Maldīviju. 
Šrilanku bieži dēvē par Indijas 
okeāna pērli. Lai gan Šrilankas 
teritorija ir tikai nedaudz lielāka 
par Latviju, to apdzīvo vairāk nekā 
20 miljoni iedzīvotāju.

no  V. J. Trokša albuma



7. 2018. gada 28. septembrī

Lienīte Ludriķe
sporta skolas «Dartija» lietvede

23. septembrī Kauguros notika 
Zemgales čempionāta Elites 
grupas finālturnīrs 2009. gadā 
dzimušajiem futbolistiem. 

Vasaras garumā bija norisināju-
šās sacensības divās atlases grupās, 
pēc kurām divas katras grupas labā-
kās komandas kvalificējās finālam.

FK Iecava futbolistiem kvalifikā-
cijas turnīrā viegli negāja, informē 
treneris Andrejs Tiščenko. Zaudējot 
pirmajās divās spēlēs, mūsu puiši 
tikai pēdējā spēlē, uzvarot FK Tu-
kums-200 komandu, spēja pakāpties 
uz otro vietu savā grupā un iegūt ce-
ļazīmi uz finālu.

Finālturnīra pirmajā spēlē mūsu 
komandai pretī stājās AFA Olaine, 
un Iecavas futbolisti pieveica preti-

22. septembrī no plkst. 10.00 
līdz 16.00 daudzviet Latvijā 
norisinājās ikgadējā «Spēka 
diena», kurā ikviens interesents 
varēja pārbaudīt savus spēkus 
kādā no trim disciplīnām: 
pievilkšanās, pietupieni un 
planks. Iecavas novadā spēka 
punkts bija ierīkots stadionā.

Sliktu laikapstākļu dēļ spēka 
punkta darbību nācas izbeigt jau ap 
plkst. 15, jo uznāca stiprs vējš un 
lietus, informē Ginters Plukass, kurš 
bija uzņēmies Iecavas spēka punkta 
organizēšanu un vadību.

Kopā piedalījās 33 cilvēki:  
24 vīrieši un 9 sievietes. Tā kā šogad 
Bauskā spēka punkts netika organi-
zēts, Iecavā bija ieradušies arī pieci 
baušķenieki. Pagājušajā gadā Ieca-
vā bija 40 dalībnieku. Diemžēl katru 
gadu dalībnieku skaits samazinās, 
tas novērojams arī citās pilsētās un 
pasākumā kopumā, tāpēc organiza-
toriem būtu jāpadomā, kā pasāku-
mu atdzīvināt.

Kopējie rezultāti:
- vīrieši: 22 vīrieši pievilkās  

Par Zemgales čempioniem kļuvuši FK Iecava 2009. gadā dzimušie futbolisti

Spēka dienā piedalījās 33 cilvēki

Olimpiskā diena 
bija veltīta tenisa tēmai

Sporta ziņas
19. septembra pēcpusdienā Iecavas novada stadionā pulcējās jaunie 
vieglatlēti no Bauskas, Iecavas, Ogres, Olaines un Aizkraukles, lai 
mērotos spēkiem Iecavas novada sporta skolas «Dartija» sacensībās 
vieglatlētikā «Sprinta diena». 
Sacensības norisinājās divās vecuma grupās: 2005. un 2006. gadā 
dzimušajiem zēniem un meitenēm, kā arī 2007. gadā dzimušajiem un 
jaunākiem zēniem un meitenēm. Rezultāti:
2007. g. dzim. un jaun. meitenes
Keita Zariņa – 2. vieta 60 m (8,8 sek. fin.), 2. vieta 60 m/b (10,8 sek.)
Žanete Sinkovska – 3. vieta 60 m (8,8 sek. fin.)
Sāra Lagzdiņa – 5. vieta 60 m/b (11,7 sek.)
Sindija Šimiņa – 4. vieta 200 m (33,4 sek.)
Vendija Osemļjaka, Žanete Sinkovska, Sindija Šimiņa, Keita Zariņa – 1. vieta 
4 x 60 m stafetē (36,6 sek.), 1. vieta Mazajā zviedru stafetē (3 min. 12,2 sek.)
2007. g. dzim. un jaun. zēni
Kārlis Daniels Lazda – 2. vieta 60 m/b (12,5 sek.)
Erlends Strautmanis – 3. vieta 60 m/b (12,6 sek.)
Kristers Strautmanis – 3. vieta 200 m (31,3 sek.)
Nikolass Jaunzems – 4. vieta 60 m/b (13,1 sek.)
Kristers Voldemārs Lazda – 5. vieta 60 m/b (13,4 sek.)
Kristiāns Štībelis, Erlends Strautmanis, Kārlis Daniels Lazda, Rūdolfs Ozo-
liņš – 2. vieta 4 x 60 m stefetē (39,6 sek.), 2. vieta Mazajā zviedru stafetē  
(3 min. 20,8 sek.)
Markuss Jānis Pavilons, Gusts Ziemelis, Nikolass Jaunzems, Kristers 
Voldemārs Lazda – 3. vieta 4 x 60 m stafetē (44,7 sek.)
Markuss Jānis Pavilons, Gusts Ziemelis, Ēriks Eduards Lazda, Kristers 
Voldemārs Lazda – 3. vieta Mazajā zviedru stafetē (3 min. 29,8 sek.)
2005.-2006. g. dzim. meitenes
Adriana Krūzmane – 1. vieta 200 m (28,4 sek.), 2. vieta 60 m (8,2 sek. fin.)
Anna Gabriela Hofmane – 1. vieta 60 m/b (9,9 sek.), 2. vieta 200 m (29,2 sek.)
Lianda Žvirble – 5. vieta 60 m (9,9 sek.)
Anna Gabriela Hofmane, Adriana Krūzmane, Keita Kalniņa, Lianda Žvirble – 
1. vieta Mazajā zviedru stafetē (2 min. 45,1 sek.)
Anna Gabriela Hofmane, Adriana Krūzmane, Simona Gabrjune, Lianda 
Žvirble – 1. vieta 4 x 60 m stefetē (32,3 sek.)
2005.-2006. g. dzim. zēni
Rihards Pūķis – 2. vieta 60 m (7,6 sek. fin.)
Lauris Lapiņš – 2. vieta 60 m/b (9,4 sek.), 5. vieta 200 m (29,3 sek.)
Daniels Strautmanis – 3. vieta 60 m/b (9,6 sek.), 3. vieta 200 m (27,5 sek.)
Lauris Lapiņš, Daniels Strautmanis, Rihards Pūķis, Henrijs Pļaviņš – 2. vieta 
4 x 60 m stafetē (31,1 sek.)
Lauris Lapiņš, Daniels Strautmanis, Rihards Pūķis, Gotfrīds Ansels Hofma-
nis – 1. vieta Mazajā zviedru stafetē (2 min. 30,6 sek.) 

LJBL 2018./2019. gada čempionāta spēles Nacionālās līgas Rietumos  
20. septembrī notika Iecavā, bet 23. septembrī Liepājā, informē sporta 
skolas «Dartija» treneris V. Gailums.
VECUMNIEKI/IECAVA –RĪGA/PĀRDAUGAVA 2
U-15 79:48 (G. Dumbris 45, R. Štrauss 9, A. Grīslītis 6) 
LIEPĀJA – IECAVA/VECUMNIEKI
U-14 29:103 (H. Pļaviņš 42, G. Pērkons 21, R. Bole 13, E. Šķeltiņš 10)
U-19 49:55 (H. Štāls 19, G. Dumbris 14, T. Janeks 12) 

21. septembrī Iecavas novada 
stadionā norisinājās Olimpiskās 
dienas pasākums, kurā piedālījās 
vairāki simti pirmsskolas 
izglītības iestāžu sagatavošanas 
grupu un vispārizglītojošo skolu 
1.-2. klašu audzēkņi. 

Bērniem bija iespējas rādīt pras-
mes un cīņas sparu dažādās veik-
lības stafetēs, kas saistītas ar teni- 
su – Olimpiskās dienas sporta veidu 
šogad. Sveikt un apbalvot dalībnie-
kus bija ieradies vairāku Olimpisko 

spēļu dalībnieks Juris Vovčoks. 
Paldies PII «Dartija», PII «Cālītis», 

Iecavas vidusskolas 1.a, 1.b, 1.c, 
2.a, 2.b, 2.c, Iecavas internātpamat-
skolas 1.c un 2.c, Dzimtmisas pa-
matskolas 1. un 2. klases audzēk-
ņiem, pedagogiem un darbiniekiem 
par atsaucību un aktīvu līdzdalību. 
Paldies arī Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» treneriem par dalī-
bu sacensību tiesāšanā un sporta 
skolas jaunajai izglītības metodiķei 
Evelīnai Traumanei par sacensību 
organizēšanu – šīs viņai bija pirmās 
lielās sacensības jaunajā darba vie-
tā. 

236 reizes, 15 vīrieši pietupās  
2636 reizes, 19 vīrieši plankā kopā 
noturējās 62 minūtes 50 sekundes;

- sievietes: 7 sievietes kopā pie-
vilkās 29 reizes, 8 sievietes kopā pie-
tupās 1137 reizes, 8 sievietes kopā 
plankā noturējās 28 minūtes 46 se-
kundes.

Labākie rezultāti:
- pievilkšanās: Lāsma Bugovec- 

ka - 15 reizes, Gvido Miezers - 23 rei-
zes;
- pietupieni: Lāsma Bugovecka -  

199 reizes, Ņikita Besprozvannijs - 
279 reizes (šogad bija jauni noteiku-
mi  - cik daudz reižu pietupsies 5 mi-
nūšu laikā);
- planks: Inese Bogdane - 6 min. 30 

sek., Ivars Jurbergs - 10 min. 19 sek.
Paldies Iecavas novada pašvaldī-

bai, kas finansiāli atbalstīja pasāku-
mu.

Paldies arī brīvprātīgājām meite-
nēm, kas pildīja tiesnešu pienāku-
mus. Kopumā jauniešu atsaucība ir 
zema, viņi nevēlas brīvprātīgi darbo-
ties, it īpaši zēni, kam tāda veida pa-
sākumos būtu jaizrāda iniciatīva. 

nieku ar 1:0. Otro spēli pret Jūrma-
las SS-1 komandu iecavnieki sāka 
ļoti neveiksmīgi, zaudējot vārtus jau 
pirmajā minūtē. Spēles gaitā puiši 
spēja savākties un uzvarēja ar re-
zultātu 2:1. Pēdējā finālturnīra spēlē 
pret Jūrmalas SS-2 tika izcīnīta uzva-
ra ar 3:1. Apbalvošanas ceremonijā 
FK Iecava 2009. gadā dzimušie fut-
bolisti saņēma uzvarētāju kausu un 
medaļas.

Par 2018. gada Zemgales futbola 
čempioniem kļuva (attēlā): Niklāvs 
Neimanis, Dāvis Albiņš, Markuss 
Tribers, Matīss Vītols, Kristofers Pa-
vārs, Ēriks Levans, Dominiks Dru-
viņš, Deivids Baltrušaitis, Lam Tran 
Nguyen, Gustavs Kohanovičs un 
Kristaps Kancāns. no FK Iecava arhīva



8.2018. gada 28. septembrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Ābele (05.02.1927.-15.09.2018.)
Jānis Dzenis (17.07.1943.-20.09.2018.)
Leokadija Polovinska (19.01.1939.-21.09.2018.)
Nikolajs Didiks (07.05.1938.-21.09.2018.)

Meklēju Iecavā latviešu valodas 
privātskolotāju vācietim.  
Tālr. 29504885.

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Pārdod : : :

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju veikalā «Lats» 
Baldones ielā 28. 
Tālr. 22307574.

Industriālo LED apgaismes 
ierīču ražotājs SIA «Vizulo» 
Iecavā, «Lauču Lejās»  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina 
savai komandai pievienoties 
gaismekļu montierus/-es (ap-
mācām), metālapstrādes  
iekārtu operatorus/-es dar-
bam ar CNC frēzi un CNC 
locītāju, grāmatveža palīgu 
uzskaitvedi. Lūdzam sūtīt savu 
pieteikuma vēstuli pa e-pastu: 
office@vizulo.eu. Tālr. uzziņām: 
29236560, 29284499.

28. septembrī plkst. 10.00 
Iecavas novadā, 

A. Lasmaņa 
saimniecībā «Gaiļi», 

notiks SEMINĀRS 
par plantāciju mežiem.
Uz semināru aicināti zemju 

īpašnieki, kuri nezina, ko darīt 
ar lauksaimniecībā neizman-
tojamām zemēm, par kurām 

jāmaksā paaugstinātais 
īpašuma nodoklis.

Seminārā varēsit uzzināt visu 
par plantāciju mežiem - 

no ieaudzēšanas līdz 
plānotajai nociršanai.

Semināra dalībniekiem 
dāvanā grāmata «Plantāciju 

mežu augšanas gaita, produk-
tivitāte un ietekme uz vidi».

Interesenti aicināti 
pieteikties semināram, 

zvanot pa telef. 22019356.

Iecavas novada pašvaldība  
pārdod automašīnu  
VW Caravelle. Pirmā reģistrā- 
cija 01.04.2005., 4X4 WD,  
2.5 Tdi, 96 kW/130 Zs, 6 āt-
rumu mehāniskā ātrumkārba, 
8+1 sēdvietas, nobraukums 
323 364 km. Automašīnu var 
apskatīt, iepriekš vienojoties  
pa tālruni 25773328.  
Cena - 4200,00 EUR ar PVN. 
Plašāka informācija -  
www.iecava.lv.

1. oktobris ir Starptautiskā senioru diena. 
Iecavas novadā tiks organizēti 

četri BEZMAKSAS PASĀKUMI SENIORIEM.  
Sestdien, 29. septembrī, plkst. 13.00 

sporta namā «Dartija» norisināsies 
veterānu (35+) sacensības 3x3 basketbolā. 

Pirms sacensībām komandu sastāvs tiks noteikts izlozes kārtībā, 
un spēles laiks būs atkarīgs no komandu skaita. 

Pirmdien, 1. oktobrī: 
plkst. 10.30 Iecavas kultūras namā - vingrošanas nodarbība;
plkst. 19.00 pie fitnesa kluba «Jautrais apelsīns» - nūjošana;
plkst. 19.00 sporta namā «Dartija» - galda tenisa turnīrs senioriem  
                   (40+). Visi dalībnieki spēlēs vienā grupā.  

IECAVAS KULTŪRAS NAMĀ
28. septembrī plkst. 14.00
Dienas centra «Iecavnīca» 

aktīvo dalībnieku
vaļasprieku izstādes atklāša-
na un tikšanās ar autoriem.


